
Aagaard Jensen Gruppen A/S

Ibæk Strandvej 3A, 7100 Vejle

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 27 23 03 85

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 3 /6 2021

Finn Dyhre Hansen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aagaard Jensen Gruppen A/S
Ibæk Strandvej 3A
7100 Vejle

CVR-nr.: 27 23 03 85
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse

Finn Dyhre Hansen , formand
Holger Madsen
Simon Jensen

Direktion

Simon Jensen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive entreprenør virksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 3.735.126, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 10.744.643. Resultatet anses for tilfredsstillende.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Det verdensomspændende udbrud af corona-virus forventes ikke at få en effekt på selskabets aktivitet og indtjening i 2021. Selskabet forventer fortsat et positivt og tilfredsstillende resultat for 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		19.557.158	19.096.901
Personaleomkostninger	1	-12.832.797	-13.039.336
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.725.355	-1.809.120
Andre driftsomkostninger		-183.618	0
Resultat før finansielle poster		4.815.388	4.248.445
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		108.700	0
Finansielle indtægter	2	60.920	3.124
Finansielle omkostninger	3	-209.472	-243.095
Resultat før skat		4.775.536	4.008.474
Skat af årets resultat	4	-1.040.410	-865.990
Årets resultat		3.735.126	3.142.484

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	744.643	3.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	108.700	0
Overført resultat	2.881.783	142.484
	3.735.126	3.142.484

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Grunde og bygninger		1.773.306	1.833.310
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		5.539.089	5.953.273
Materielle anlægsaktiver	5	7.312.395	7.786.583
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	1.408.700	0
Deposita		107.350	107.350
Finansielle anlægsaktiver		1.516.050	107.350
Anlægsaktiver		8.828.445	7.893.933
Varebeholdninger		25.000	25.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.195.548	7.338.846
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	764.106	779.996
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.331.899	0
Andre tilgodehavender		174.631	78.480
Periodeafgrænsningsposter		912.101	648.638
Tilgodehavender		18.378.285	8.845.960
Likvide beholdninger		90	4.860.201
Omsætningsaktiver		18.403.375	13.731.161
Aktiver		27.231.820	21.625.094

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital	8	2.142.000	2.142.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		108.700	0
Overført resultat		7.749.300	3.867.517
Foreslået udbytte for regnskabsåret		744.643	3.000.000
Egenkapital		10.744.643	9.009.517
Hensættelse til udskudt skat		520.236	406.312
Hensatte forpligtelser		520.236	406.312
Gæld til realkreditinstitutter		1.564.257	1.615.615
Anden gæld		994.782	455.076
Langfristede gældsforpligtelser	9	2.559.039	2.070.691
Gæld til realkreditinstitutter	9	108.715	88.000
Kreditinstitutter		731.173	1.410
Modtagne forudbetalinger fra kunder		4.861.913	1.374.811
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.925.568	3.162.775
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	293.339
Selskabsskat		356.486	1.051.952
Anden gæld	9	5.424.047	4.166.287
Kortfristede gældsforpligtelser		13.407.902	10.138.574
Gældsforpligtelser		15.966.941	12.209.265
Passiver		27.231.820	21.625.094
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	2.142.000	0	3.867.517	3.000.000	9.009.517
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Ordinært udbytte på egne aktier	0	0	1.000.000	-1.000.000	0
Årets resultat	0	108.700	2.881.783	744.643	3.735.126
Egenkapital 31. december	2.142.000	108.700	7.749.300	744.643	10.744.643

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	11.008.324	11.287.969
Pensioner	1.409.682	1.324.637
Andre omkostninger til social sikring	391.965	402.325
Andre personaleomkostninger	22.826	24.405
	12.832.797	13.039.336
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	30	32
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	30.249	3.124
Andre finansielle indtægter	30.671	0
	60.920	3.124
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	209.472	243.095
	209.472	243.095
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	926.486	1.051.952
Årets udskudte skat	113.924	-153.688
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-32.274
	1.040.410	865.990

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Kostpris 1. januar	1.987.541	15.088.834
Tilgang i årets løb	0	1.862.785
Afgang i årets løb	0	-966.940
Kostpris 31. december	1.987.541	15.984.679
Ned- og afskrivninger 1. januar	154.231	9.135.561
Årets afskrivninger	60.004	1.665.351
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-355.322
Ned- og afskrivninger 31. december	214.235	10.445.590
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.773.306	5.539.089

6 Kapitalandele i dattervirksomheder

	2020 DKK	2019 DKK
Kostpris 1. januar	0	0
Tilgang i årets løb	1.300.000	0
Kostpris 31. december	1.300.000	0
Værdireguleringer 1. januar	0	0
Årets resultat	129.458	0
Afskrivning på goodwill	-20.758	0
Værdireguleringer 31. december	108.700	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.408.700	0

Goodwill udgør 290.610 kr. af værdien pr. 31. december 2020.

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Flemmings Entreprenør og Haveservice ApS	Børkop		51%	2.192.334	627.746

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af igangværende arbejder	4.546.359	779.996
Modtagne acountobetalinge	-3.782.253	0
	764.106	779.996

8 Egenkapital

I 2018 erhvervede virksomheden 714.000 af sine egne aktier, svarende til 33,3%. Den samlede betaling for aktierne udgjorde TDKK 2.200, som er trukket fra overført resultat under egenkapitalen. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	1.123.923	1.246.000
Mellem 1 og 5 år	440.334	369.615
Langfristet del	1.564.257	1.615.615
Inden for 1 år	108.715	88.000
	1.672.972	1.703.615

Anden gæld

Mellem 1 og 5 år	994.782	455.076
Langfristet del	994.782	455.076
Øvrig kortfristet gæld	5.424.047	4.166.287
	6.418.829	4.621.363

Noter til årsregnskabet

	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> DKK
10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:		
Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på	1.773.306	1.833.310
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing.:		
Samlede fremtidige leasingydelse	<u>2.448.609</u>	<u>3.325.000</u>
	<u>2.448.609</u>	<u>3.325.000</u>
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 6 mdr.	136.806	109.445

Andre eventualforpligtelser

Der er afgivet arbejdsgarantier for i alt DKK 9.281.980.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant for DKK 4.000.000 samt indlagt ejerpantebrev på DKK 1.100.000 med sikkerhed i ejendom.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Simon Jensen Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Aagaard Jensen Gruppen A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten ”Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder”.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Simon Jensen Holding ApS og selskaberne Ejendomsselskabet Aagade ApS og Flemmings Entreprenør og Haveservice ApS. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Øvrige bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 - 10 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgskostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acontobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Købs- og salgssummer for egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat. Kapitalnedsættelse ved annullering af egne aktier reducerer selskabskapitalen med et beløb svarende til aktiernes nominelle værdi og forøger overført resultat. Udbytte af egne aktier indregnes direkte i egenkapitalen under overført resultat.

Noter til årsregnskabet

11 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.